Prefeitura da Estancia Turistica do Municipio de Ibitina

Estado de Sao Paulo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 002/2019.

Ibitna, 04 de fevereiro de 2019.

Leia-s6 em Sessdo.

- - Cépias aos Edis. / - Leia-se om sessfo
SENHOR PRESIDENTE - As comigsdes. Ibiana, <92 PO/
Ibitna, 1242 417 /[
(/\/ Presidente

s e 4
Presidate /
/

Tenho a honra de pOIL(ﬁtermédio de Vossa Exceléncia, encaminhar a
consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente Proposicdo, sob o n° 002, desta data, do
Nobre Vereador Carlos Eduardo Gomes, que tem por objetivo dar denominacdo a uma Estrada
localizada no Bairro Sorocamirim, como Estrada Benedita Almeida Prado de Moraes,

prestando uma justa homenagem a essa ilustre cidadd muito conhecida e estimada por todos no
bairro.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja deliberada
ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de Ibitna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideracéo.

Atenciosamente,

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO
Prefeito Municipal

AO
EXMO. SR.
RODRIGO DE LIMA X ) ,
DD.’ PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA.
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Estado de Sao Paulo

il [
PROJETO DE LEI N° 06272019.
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

/

providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NE}fO, Prefeito do Municipio de Ibitna,

no uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei,
|

FAZ SABER que a Camara Municipal éprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “ESTRADA BENEDITA ALMEIDA
PRADO DE MORAES", a Estrada localizada no Bairro Sorocamirim, que tem seu inicio na
Estrada do Olinto, com 348,20 (trezentos € quarenta e oito metros e vinte centimetros) de

comprimento e 7,50 (sete metros e cinquenta centimetros) de largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 04 DIAS DO MES DE FEVEREIRO DE 20

NN

JOAO BENEDICT® DE MELLO NETO
PREFEITO




MEMORIAL SCRITIVO.
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LOCAL. BAIRRO DO SOROCAMIRIM - IBIUNA SP.

ASSUNTO. DENOMINAGCAO ESTRADA BENEDITA ALMEIDA PRADO DE MORAES

DESCRICAO. Tem inicio na Estrada do Olinto, Mede 7,50 metros de largura com
348,20 metros, de comprimento.

IBIUNA , 30 DE JANEIRO DE 20189. 1







REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL -
' REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS -
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- | MATRICULA . - :

_ 1-14355.01.55.2006.4.00028.@52{9@1@3{30;95;

SEXO COR v \DOCIULEDADE
Feminino | |ignorada | [Vidva com74 dnosdeidade--’ - o
TURAUIDADE |~ - DOCUMENTO.SEDENTITISAGRO.
lTb’iﬂna. »Esfad‘o de SéoPa o ; = 4 7z ‘X vl\jk/\ f\/x’"\}: \,4——»,\ i3

FILACROERESDENCIA . |\ Lo
Bar ANTONIO DEALMEIDA PRADO ‘ ;Y

Mae: ANA BENEDITA DIAS ‘
DATA E HORA DO FALECIMENTO :
[Toito de outubro de dois mi e seis as 19:20 {dezezjo
LOCAL DO FALECIMENTO . &

no Hospital Séo Rpgque em Séo ,
CAUSA DA MORTE 7 2 e o
[insufiéncia hepatica, metastases he i
SEPULTAMENTO/CREMACF(O ~
WEA4B e .

OBSERVACOES [ AVERBAGOES .
{A falecida era viava’de Ofinto-Martins.deMo
e deixa seis filhos d¢ nomes: Netson, 54, N
2= idade. Deixa bens & inventariar e ndo aei
mais declarou.// (Regd. lavradono Lv..C-28, fis. €

"ANOTAGOES DE CADASTRQO
@m informagdes.
<

*As anotagdes de cadastrd acima ndo disperis"ain a parte
org4 solicitante ou quando necessario para identi

AT

e A VIA WA 7
11ARA . AA NONNRTTTN

N
1

g

Oficial de Registro Civil das Pessoas-Naturais de
Distrito de Sao Roque, Municipio & Comarca/de
S&o Roque - Estado/de S&o Paulo’ "-
Rua Professor Germano Negrini, 29 Centro .
C.E.P. 18130450 - TEL. 11-4712-4945 St
Carlos Roberto Vieira - Oficial .

11435-5-031001- 032000- 0718

HORGOOH TR RTRORAAE N RTRARECRSI AR




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO
Certifico que o Projeto de Lei n2. 110/2019 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Cémara no dia 04 de fevereiro de 2019, e conforme despacho
do Sr. Presidente foi Ildo no expediente da Sessdo Ordinaria
do dia 12 de fevereiro de 2019, extraidas fotocopias aos Srs.
Vereadores(as). |
Certifico mais, o PrOJefo de Lei n2 110/2019 encontra-se a
disposigdo | das comissfes para exararem parecer conforme
despacho do Sr. PreS|d¢nte
Ibitina, 13 de fevereiro de 2019.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estadq de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N¢. 110/2019
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANCAS E ORCAMENTO; E
OBRAS, SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacdo desta Casa de
Leis no dia 04 de fevereiro de 2019 o Projeto de Lei n. 110/2019 que “Dispoe
sobre denominacdo de Estrada no Bairro Sorocamirim, e da outras
providéncias.”

A Comissao de Justica e Redagéo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite
parecer favoravel pela tramitagéo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo
de denominar Estrada localizada no Bairro Sorocamirim, com o nome da Sra.
Benedita Almeida Prado de Moraes, prestando com isso uma justa
homenagem a ilustre senhora, de familia tradicional no bairro, e também
visando facilitar o cadastro e localizacdo das residéncias junto as empresas de
energia elétrica, correios, telefone, agua esgotos, nada impedindo a
deliberacéo pelo Douto Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagédo regimental, pois as
despesas correrdo por conta de dotagéo propria do orcamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitacdo normal, pois visa
denominar Estrada com o nome de cidadd de curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos 0 seu nome.

Ao Plenario que € soberano em suas decisdes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 02 DE

ABRIL DE 2019. .

/()
DEVANIR CAND%/o DE ANDRADE )
RELATOR — PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUSTICA E REDAGAO

%"N"\ L \&Lo«-»g»—v

GERSON PEDROSO DA SILVA CLAUDINEI GABRIEL MACHADO
VICE-PRESIDENTE MEMBRO
//‘7_3/

770 o é%ﬁ/ =
. ABEL RODRIGUES DECAMARGO

/

PRE NTE DA COMISSAO DE FINANGAS E ORQAMENTO

é ES GUIMARAES DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE
VICE - PRESIDENTE MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadc ao Paulo
o Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150- 000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
COMISSOES www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br |

Parecer Projeto de Lei n2. 110/2019 - fls. 02\ »

PEDRO LUIZ FERREIRA
D?'\ COMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUB 1COS E
ATIVIDADES PRIVADAS v/

PRESIDENT)

JAIR MARl\h\Eﬁ 5\CARBGSO DE OLIVEIRA PAULO CESHR DIAS DE MORAES
VICE - PRESIDENTE

s



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo ;
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 — Ibiuna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br l

CERTIDAO:
: Certifico que o Projeto de Lei n°. 110/2019 recebeu o parecer
conjunto das Comissées de Justica e Redacéo; Financas e
Orgamento; e Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas
no expediente da Sessdo Ordinaria do dia 29 de maio de
2019. -
Certifico mais, o Projeto de Lei ne. 110/2019 foi inscrito para
discusséo e votagdo na Ordem do Dia da Sessio Ordinaria
do dia 04 de junho de 2019, conforme anunciado no final da
Ordem do Dia daj Sessdo Ordinaria do dia 29 de maio de
2019.
Ibitina, 30 de maio/ de 2019.
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AMAURI GABRIEL VIEIRA
ETARIO DO PROCESSO LEGISLATIVO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°. 103/2019
Disp6e sobre denominacdo de Estrada no Bairro.

Sorocamirim, e da outras providéncias.

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito do

Municipio de Ibidna, no uso das atribuicées que lhe sdo

conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “ESTRADA BENEDITA
ALMEIDA PRADO DE MORAES’, a Estrada localizada no Bairro Sorocamirim, que
tem seu inicio na Estrada do Olinto, com 348,20 (trezendos e quarenta e oito metros e
vinte centimetros) de comprimento e 7,50 (sete metros e cinquenta centimetros) de
largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicacgao.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IB@N%A 04 DE JUNHO DE 2019.

OLIVEIRA




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio GPC n2. 152/2019 Ibiina, 04 de junho de 2019. -

\K

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 103/2019, referente ao Projeto de Lei n®. 002/2019,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n° 110/2019 que “Dispde sobre
denominacdo de Estrada no Bairro Sorocamirim, e da outras providéncias.”,
aprovado na Sess&o Ordinaria realizada na presente data.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragao.

Atenciosameje,

RODRIGO DE LIMA

PRESIDENTE
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br \ |

CERTIDAO:

- Certifico que o Projeto de Lei n2 110/2019 foi colocado em
discussao e votagcdo na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do
dia 04 de junho de 2019, sendo aprovado por unanimidade
dos Srs. Vereadores(as).
Certifico finalmente, em \virtude da aprovacéo do Projeto de Lei
n% 110/2019 foi elaborado o Autégrafo de Lei ne. 103/2019,
encaminhado através do Oficio GPC n2 152/2019 da presente
data. :

Ibitna, 04 de jurtho de 2019.
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